[image: image1.png]ses | GOVERNO DO ESTADO DE

<225 | MATO GROSSO

Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410

Superintendência de Aquisições e Contratos
Rua Júlio Domingos de Campos, s/n.

Centro Político Administrativo

78049-902, Cuiabá-MT

                                                  RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018
Processo nº 516439/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.º 201/2018/GBSES publicada em 07/08/2018, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 06/06/2018, sendo o objeto: aquisição de Material Permanente, sendo diversos equipamentos de laboratório, para atender o Laboratório Central – LACEN-MT da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso. Nos seguintes termos:
	Empresa Vencedora
	LOTE
	MARCA
	UND
	QTD
	Valor Unitário R$
	Valor Unitário R$

	ATOMOLAB COMERCIAL EIRELI - ME
	1
	LUCADEMA
	UND
	6
	3.750,00
	22.500,00

	4
	MARTE
	UND
	3
	3.537,00
	10.611,00

	5
	SHIMADZU
	UND
	1
	15.604,00
	15.604,00

	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS
	2
	SOLAB
	UND
	1
	3.590,00
	3.590,00

	10
	SOLAB
	UND
	3
	9.000,00
	27.000,00

	MAXLAB – PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS
	3
	PRIAMATEC
	UND
	2
	21.499,99
	42.999,98

	9
	CENTRILAB
	UND
	3
	7.083,33
	21.249,99

	COMERCIAL USUAL EIRELI - EPP
	6
	ENTELBRA
	FR
	1
	15.250,00
	15.250,00

	LUTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
	7
	LUTHEC - NACIONAL
	UND
	2
	27.500,00
	55.000,00

	PROSCIENCE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
	11
	LOCCUS
	UND
	2
	5.145,00
	10.290,00

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2018.

LOTE CANCELADO: 08

LOTE FRACASSADO:12

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial – SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018
Processo nº 516439/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, o qual tem por objeto: aquisição de material permanente, sendo diversos equipamentos de laboratório, para atender o Laboratório Central – LACEN-MT da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.
Cuiabá-MT, 21 agosto de 2018.
LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde